РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН
БЕЛОБЕРЕЗКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.06.2020 г. № 72
п.г.т. Белая Березка

 О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды
 муниципального образования Белоберезковское
 городское поселение Трубчевского муниципального
 района Брянской области на 2018 -2022 годы»
 и утверждении программы в новой редакции

       	           В целях  достижения требуемых показателей, определенных Паспортом регионального проекта, и полноценной реализации мероприятий, в соответствии с письмом департамента топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Брянской области № 864/14-и от 01.06.2020г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести в   муниципальную программу «Формирование современной городской среды  муниципального образования Белоберезковское  городское поселение Трубчевского муниципального  района Брянской области на 2018-2022 годы» следующие изменения:

1.1. Изложить в новой редакции второй абзац раздела 2 «Приоритеты и цели государственной политики в сфере реализации муниципальной программы»:

«Приоритеты и цели государственной политики в сфере реализации муниципальной программы определены:
1) Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года
№ 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»;
2) утвержденным президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и приоритетным проектам паспортом приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» (протокол от 21 ноября 2016 года № 10) (далее также – приоритетный проект);
3) государственной программой Брянской области «Региональная политики Брянская области», утвержденной постановлением Правительства Брянской области от 27.12.2018 № 733-п, в рамках которой осуществляется благоустройство общественных территорий на территории муниципального образования «Белоберезковского городского поселения» Брянской области осуществляется также в рамках

1.2.  Приложения 5 и 8 изложить в новой редакции согласно приложению.

	2. Разместить настоящее постановление и программу в новой редакции на официальном сайте Трубчевского муниципального района на странице Белоберезковского городского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на старшего инспектора Белоберезковской поселковой администрации Буренкову Е.В.

Глава Белоберезковской
поселковой администрации			      		                         И.Ф.Садовская

Приложение № 5

Адресный перечень
[bookmark: _GoBack]придомовых и общественных территорий включенных в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды муниципального образования Белоберезковское городское поселение Трубчевского муниципального района Брянской области на 2018 – 2024 годы»

	№ п/п
	Наименование

	Дворовые территории

	1
	ул. Ленина, д. 15, д.17, ул. Партизанская, д. 12

	2
	ул. Ленина, д. 13, ул. Партизанская, д. 10

		3
	ул. Ленина, д.19, д.21

	4
	ул. Комсомольская, д.99б

	5
	ул. Ленина,  д. 32 (2 часть)

	6
	ул. Ленина, д. 20а

	7
	ул. Ленина, д. 11, ул. Партизанская, д.6

	8
	ул. Набережная д.30

	9
	ул. Чапаева, д. 7

	10
	ул. Чапаева, д. 9

	11
	ул. Свердлова, д. 68

	Общественные территории

	1
	Набережная

	2
	Общественная территория по ул. Калинина

	3
	Ремонт и благоустройство территории двух мемориалов по ул. Дзержинского, д.4 пос. Белая Березка

	Адресный перечень объектов недвижимого имущества, подлежащих благоустройству

	1
	Магазин «Сезон» ИП Ермощенко Н.Н., ул. Горького д. 34А, объект незавершенного строительства

	2
	Магазин «Хозяин» ИП Новиков П.В., ул. Дзержинского д. 12

	3
	Магазин «Толстячок» ИП Тимошенко С.П., ул. Ленина д. 6

Приложение 8

Адресный перечень общественных и дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2020 году.

1. Благоустройство дворовой территории по адресу: Брянская область, Трубчевский район, пгт. Белая Березка, ул. Ленина, д. 32 (2 часть).

2.  Благоустройство дворовой территории по адресу: Брянская область, Трубчевский район, пгт. Белая Березка, ул. Ленина, д. 13, ул. Партизанская, д. 10.

3. Ремонт и благоустройство территории двух мемориалов по ул. Дзержинского, д.4 пос. Белая Березка.